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رهبر معظم انقلاب در توصیه ای به دولت ســیزدهم 
یاد آور شــدند: اعتماد مردم بزرگترین سرمایه دولت 
است که متاسفانه تا حدی آسیب دیده است و راه ترمیم 

آن، »یکی شدن حرف و عمل مسئولان« است.
به گزارش ایسنا ، حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب 
اسلامی صبح دیروز در دیدار رئیس جمهور و اعضای دولت جدید، با 
تأکید بر لزوم استفاده کامل دولت از هر ساعت فرصت گذران خدمت 
به مردم، تمرکز دولت بر بازسازی »انقلابی، عقلانی و خردمندانه« 
در همه عرصه های مدیریتی کشور را ضروری خواندند و با اشاره به 
اولویت مسائل اقتصادی، نکات و توصیه های مهمی را درباره »مردمی 
بودن«، »عدالت ورزی« ، »فسادستیزی«، »احیای امید و اعتماد مردم« 
و »انســجام و اقتدار و اشراف دولت« بیان کردند. ایشان همچنین 
آمریکا را در صحنه دیپلماسی، گرگی درنده و وحشی خواندند و با اشاره 
به اوضاع به شدت متأثرکننده افغانستان گفتند: جمهوری اسلامی در 
همه احوال طرفدار ملت مظلوم و مسلمان افغانستان است و روابط ما 
با دولت ها، به روابط و رفتار آنها با ایران بستگی دارد.حضرت آیت الله 
خامنه ای در آغاز سخنانشان همه اعضای دولت را به قدردانی عمیق از 
توفیق خدمت توصیه کردند و با تشکر از اقدام سریع و به موقع مجلس 
در بررسی صلاحیت وزیران پیشنهادی ابراز امیدواری کردند تشکیل 

دولت جدید، سرآغاز مبارکی برای ملت و کشور باشد.
ایشان با گرامیداشت یاد شهیدان رجایی و باهنر گفتند: مدت خدمت 
آن دو بزرگوار کم بود اما در همین مدت نشان دادند که با اخلاص و 
قصد خدمت به میدان آمده اند و از روش های مردمی و مجاهدت آمیز 

استفاده می کنند که این برای همه مسئولان درس بزرگی است.
رهبر انقلاب شرایط کشــور را دشوار خواندند اما تأکید کردند: اگر 
تلاش شبانه روزی، مجاهدانه و خســتگی ناپذیر را همراه توکل و 
توسل به پروردگار سرمایه خود قرار دهید، قطعاً بر مشکلات فائق 
خواهید آمد. رهبر انقلاب افزودند: همان گونه که به همه مسئولان 
گذشــته گفته ام فرصت چهار سال خدمت به سرعت تمام می شود 
و نباید گذاشت حتی یک ساعت از این فرصت که متعلق به مردم 
و اســلام است، هدر برود. البته ضمن پرکاری و پشتکار مدام، نباید 
به خانواده بی توجهی شــود. ایشان، حرکت بر ریل انقلاب و ایجاد 
تحرک انقلابی در همه بخش های »مدیریت اقتصادی، سازندگی، 
خدمت رسانی، سیاست خارجی، فرهنگ، آموزش و دیگر بخش ها« 
را ضروری خواندند و در عین حال تأکید کردند: انقلابی بودن حتماً 
باید با عقلانیت و اندیشه ورزی و خردمندی همراه باشد و این شیوه 
جمهوری اسلامی از آغاز بوده است. رهبر انقلاب در تبیین نخستین 
توصیه مهم خود به دولتمردان، به جلوه های مختلف »مردمی بودن« 
اشاره کردند و افزودند: رفتن به میان مردم و گفت وگوی بی واسطه 
با آنها از ابعاد بسیار خوب مردمی بودن است که آقای رئیسی دیروز با 

سفر به خوزستان آن را نشان داد.
حضرت آیت الله خامنه ای اتخاذ ســبک زندگــی مردمی، رفتار 
بی تکلف، دوری از اشــرافی گری و پرهیــز از نگاه از بالا به مردم را 
از دیگر جلوه های مردمی بودن برشمردند و گفتند: باید مشکلات و 
راه حل ها را با مردم در میان گذاشت و ضمن پرهیز از بیان حرف های 
غیر واقعی و ناامید کردن مردم، از آنها کمک فکری و عملی خواست.

»عذرخواهی ســریع از مردم در مواقع بروز اشتباه« و بیان گزارش 
صادقانه و بدون مبالغــه از فعالیت ها به مردم ، از دیگر روش هایی 
بود که رهبر انقلاب در بیان جلوه های مختلف مردمی بودن به آن 
اشاره کردند. ایشان با توصیه به رئیس جمهور و اعضای دولت برای 
مطالعه دقیق فرمان بسیار مهم امیرمؤمنان به مالک اشتر افزودند: در 
این فرمان تاریخی، ابعاد مختلف بیان شده چرا که براساس اسلام، 
رابطه حاکمیت با مردم باید برادرانه و دوستانه باشد. حضرت آیت الله 
خامنه ای در تبیین »عدالت ورزی« به عنوان دومین توصیه اساسی 
خود به دولتمردان، اســاس ادیان الهی و مبنای تشکیل حکومت را 

اقامه عدل خواندنــد و افزودند: ما در این زمینه عقبیم و باید خیلی 
تلاش کنیم. ایشان تأکید کردند: هر مصوبه، لایحه و تصمیم دولت 
باید »پیوست عدالت« داشته باشد و کاملًا مراقبت شود که این دستور 
یا تصمیم و مصوبه، به طبقات محروم و به عدالت ضربه نزند.حضرت 
آیت الله خامنه ای برخی روش هــای رایج مدیریتی را نافی عدالت 
دانستند و افزودند: در توزیع یارانه ها و هر مسئله دیگر باید به گونه ای 
عمل کرد که فاصله طبقات محروم با طبقات برخوردار کم شود و هر 
چه ممکن است امکانات عادلانه توزیع شود.»فسادستیزی و مقابله 
دقیق و جدی با فساد« توصیه مهم دیگر رهبر انقلاب به رئیس جمهور 
و دولت جدید بود.ایشان گفتند: فسادستیزی مکمّل عدالت ورزی است 
زیرا فساد و مظاهر آن از جمله ویژه خواری، برخورداری های بیجا و 

عزیزشدگان بی جهت، جزو بلاهای مهم ضد عدالت هستند.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشــاره به مقابله آقای رئیسی با فساد 
در منصب ریاســت دستگاه قضا گفتند: این کار خوب، امید مردم و 
محبوبیت ایشان را افزایش داد اما باید توجه داشت که جای اصلی 
مقابله با فساد و فسادستیزی قوه مجریه است تا زمینه های فساد از بین 
برود و اگر با وجود این مراقبت ها، مواردی اتفاق افتاد آن گاه دستگاه 
قضا حتماً باید ورود و برخورد کند. ایشــان دولت را به حل موضوع 
تعارض منافع شــخصی و عمومی در همه دستگاهها فراخواندند و 
افزودند: از جمله مظاهر فساد، تخلفات در اجرای سیاست های اصل 
۴۴ است که اجرای صحیح آن می توانست اقتصاد کشور را حقیقتاً 
شکوفا کند اما متأســفانه به طور صحیح اجرا نشد و فسادهایی در 
اجرای آن به وجود آمد. رهبر انقلاب، سامانه های نظارتی و خدماتی 
را ابزارهای خوبی برای اشراف و هوشمندی دولت در مقوله نظارت 
بر عملکرد دستگاه ها و مبارزه با فساد برشمردند و گفتند: مکرر توصیه 
کرده ایم که این سامانه ها را تهیه و به هم متصل کنند اما این کار 

جلو نرفته است.
توصیه بعدی رهبر انقلاب، موضوع بسیار مهم »احیای اعتماد و 
امید مردم« بود.حضرت آیت الله خامنه ای گفتند: اعتماد مردم بزرگترین 
سرمایه دولت است که متاسفانه تا حدی آسیب دیده است و راه ترمیم 
آن، »یکی شدن حرف و عمل مسئولان« است.ایشان افزودند: باید 
در وعده ها و صحبت ها بســیار مراقب بود و اگر وعده ای داده شد، 
حتماً به آن عمل شود زیرا دادن وعده و عمل نکردن به آن موجب 
سلب اعتماد مردم خواهد شد.رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به قولها 
و دستورهای روز گذشته رئیس جمهور در سفر به اهواز، خاطرنشان 

کردند: باید دقت شود که این قول ها حتماً محقق شود.
حضرت آیت الله خامنه ای تاکید کردند: اگر وعده ای دادید و بواسطه 
برخی مشکلات، امکان تحقق آن میسر نشد این موضوع را به مردم 

توضیح دهید و از آنان عذرخواهی کنید تا اعتماد مردم خدشه دار نشود.
ایشــان با اشــاره به کثرت قانون و طرح و برنامه گفتند: یکی از 
مشکلات کشور، نبود پیگیری جدی است، بنابراین برای وعده ها، روز 

شمار تعیین شود تا پیگیری و در موعد محقق شوند.
رهبر انقلاب، »انســجام، اقتدار و اشراف دولت« را از دیگر مسائل 
مهم برشمردند و افزودند: انسجام دولت یعنی از درون دولت حرفهای 
مختلف بیرون نیاید و در عمل نیز همه دستگاهها با انسجام اقدام 
کنند، زیرا هرگونه نبود انســجام و اقتدار در دولت حالت رها شدگی 
امور را در مردم القاء می کند و مانع پیشرفت برنامه ها و سیاستهای 

دولت خواهد شد.
حضرت آیت الله خامنه ای، اشــراف را بــه معنای اطلاع دقیق از 
بخش های مختلف دولت دانســتند و با اشاره به برنامه های آقای 
رئیســی برای ایجاد تحول در قوه مجریه خاطرنشان کردند: لازمه 
تحول و حرکت به سمت پیشرفت، قانون گرایی، شفافیت، انضباط 
مالــی، جلوگیری از تعارض منافع و جدیــت در انجام تصمیم ها و 
مصوبات است.ایشان »جوان سازی دولت« را یکی دیگر از الزامات 
تحول برشمردند و افزودند: جوان گرایی در بدنه و بخش های میانی 
دولت موجب خواهد شــد احساس انسداد در کشــور از بین برود و 
همچنین ذخیره ارزشمندی برای مدیران ارشد و مجرب آینده فراهم 
خواهد کرد.رهبر انقلاب یکی از نکات مهم در مقوله تحول را »استفاده 
از خرد جمعی و عقلانیت« دانســتند و گفتند: در باب تحول باید از 
دیدگاههای نخبگان خارج از دولت بدون در نظر گرفتن بحث های 
سیاسی و جناحی استفاده شود.حضرت آیت الله خامنه ای تأکید کردند: 
این توصیه ها باید تبدیل به برنامه عملیاتی شود تا تحول امکان پذیر 
شود و گرنه صرف نصیحت و اکتفاء به یادداشت کردن فایده ای ندارد.

رهبر انقلاب سپس به بیان ســرفصل اولویت های کاری کشور 
پرداختند و گفتند: مهمترین اولویت کشور ابتدا اقتصاد و بعد از آن، 
فرهنگ و رسانه و علم است. البته یک موضوع فوری هم وجود دارد 
که عبارت است از کرونا و سلامت مردم. ایشان با اشاره به تلاش های 
خوبی که در دولت گذشــته در موضوع سلامت از جمله واکسن و 
واردات آن انجام شد، موضوعات مربوط به درمان، پیشگیری، مراقبت 
و غربالگری و واکسیناسیون عمومی را بسیار مهم برشمردند و گفتند: 
یکی از موارد ضروری، قرنطینه هوشمند و مراقبت جدی در بخش 

مربوط به مرزها و جلوگیری از ورود گونه های جدید بیماری است.
رهبر انقلاب اســلامی به وظایف مردم بــرای مقابله با بیماری 
کرونا نیز اشاره و خاطرنشان کردند: مردم باید چهار مسئولیت یعنی 
»ماسک زدن«، »رعایت فاصله«، »اهمیت به تهویه و گردش هوا« و 
»شستشوی دستها با صابون« را قبول کنند و قطعاً رعایت این موارد 

در کاهش تلفات سنگین کنونی مؤثر خواهد بود.
حضرت آیت الله خامنــه ای درخصوص موضوع اقتصاد به عنوان 
یکی از اولویت های اصلی کشور، »تورم بالا، کسری بودجه، مسائل 
معیشتی مردم، کاهش ارزش پول ملی، کاهش قدرت خرید مردم، 
مســائل فضای کســب و کار و نظام بانکی« را از مشکلات مهم 
اقتصادی برشمردند و افزودند: باید برای حل هر یک از این مشکلات 
برنامه ریزی شود و در مرحله بعد، مسئولان اقتصادی دولت هماهنگ 

عمل کنند که این هماهنگی یکی از مصادیق انسجام دولت است.
ایشــان گفتند: اینکه آقای رئیس جمهور، معاون اول را مســئول 
هماهنگی بخش اقتصادی دولت کرده اند، کار بسیار مهمی است و 
امید می رود به خوبی محقق شود اما اگر اختلاف نظری هم پیش آمد 
نباید آن را به میان مردم کشاند زیرا تأثیر خود را بر محیط اقتصادی 

خواهد گذاشت.
رهبر انقلاب اسلامی توجه به پیشران های اقتصادی و به حرکت 
درآوردن آنها همچون بخش مسکن، صنایع فولاد، خودروسازی و 
بخش های انرژی و پتروشیمی را بسیار ضروری خواندند و بر لزوم 

هماهنگی متولیان این بخشها تأکید کردند.
حضرت آیت الله خامنه ای درخصوص کنترل نظام بانکی به موضوع 
خلق پول و تولید نقدینگی اشــاره کردنــد و گفتند: صاحب نظران 
اقتصادی معتقدند خلق پول باید در نسبت با تولید انجام شود و اگر این 
نسبت وجود نداشت، جلوی خلق پول گرفته شود که اگر در این زمینه 
درست اقدام شود، نتیجه آن جلوگیری از تورم، رونق تولید و اشتغال و 
تقویت قدرت پول ملی خواهد بود. ایشان در زمینه اقتصاد با تأکید بر 
همت، تدبیر و کار جهادی، دو نکته مهم را گوشزد کردند: ۱- برای 
حل مشکلات اقتصادی به دنبال راه حل های موقتی و مُسکّن نروید 
و پیگیر راه حل های اساســی باشید. ۲- حل مشکلات اقتصادی را 
موکول به رفع تحریم ها نکنید و برنامه ریزی ها برای رفع مشکلات 
با فرض وجود تحریم ها انجام شــود. رهبر انقلاب اسلامی در ادامه 
با تأکید بر اهمیت مسئله »فرهنگ و رسانه«، ساختار فرهنگی کشور 
را دارای اشکال و نیازمند بازسازی انقلابی خواندند و افزودند: حرکت 
انقلابی یعنی حرکتی بنیانی، خردمندانه، عاقلانه و برخاسته از اندیشه 
و حکمت، نه حرکت بی هوا و بی حساب.حضرت آیت الله با اشاره به 
نقش زیربنایی و نرام افزاری فرهنگ، بسیاری از خطاها مانند اسراف، 
تقلید کورکورانه و ســبک زندگی تجملاتی را ناشی از ریشه های 
فرهنگی دانستند و با تأکید بر ضرورت اصلاح این انحرافها با استفاده 
از ابزارهای فرهنگی، گفتند: ابزارهای فرهنگی و هنری مانند سینما، 
رسانه های صوتی و تصویری، مطبوعات و کتاب را واقعاً شکوفا کنید.

ایشان با ابراز خرسندی از رویش لشکر عظیمی از جوانان علاقه مند 
در حوزه فرهنگ، بخش های فرهنگی دولت را موظف به حمایت 
هوشمند از این جوانان و طرح های ابتکاری آنان خواندند و خاطرنشان 
کردند: استعدادهای جوان را کشف، و آزادی آنها را در چارچوب قانون 
تضمین کنید، البته با فساد اخلاقی و فساد در زمینه فرهنگ نیز بدون 
رودربایســتی مقابله کنید. رهبر انقلاب اسلامی افزودند: راه اصلی 
مواجهه با جنگ نرم دشمن، حمایت از حرکت های صحیح در زمینه 
فرهنگ و تشویق آنها، و ایستادن در مقابل حرکت های غلط است، 
چرا عرصه فرهنگ و رسانه آوردگاهِ »صلاح و فساد، و حق و باطل«، 

و عرصه ی جنگ فرهنگی با گسترش دهندگان فساد در دنیا است.
حضرت آیت الله خامنه ای در بخش دیگری از سخنانشان، مسئله 
مهم و پر تأثیر سیاســت خارجی را مورد توجه قرار دادند و با تأکید 
بر لزوم تحرک مضاعف در سیاست خارجی، گفتند: جنبه اقتصادی 
در دیپلماسی باید تقویت شود و همچنان که در بسیاری از کشورها 
شخص رئیس جمهور دیپلماســی اقتصادی را دنبال می کند، باید 

دیپلماسی اقتصادیِ کشور با این نگاه تقویت شود.
ایشان گسترش تجارت خارجی با ۱۵ کشور همسایه و همچنین 
بسیاری دیگر از کشورهای جهان به جز یکی دو مورد را ضروری و 

امکان پذیر دانستند و تأکید کردند: دیپلماسی را تحت تأثیر و متصل به 
مسئله هسته ای نباید قرار دارد زیرا هسته ای موضوع جداگانه ای است 

که باید به شکل مناسب و شایسته کشور حل شود.
رهبر انقلاب در همین زمینه افزودند: آمریکایی ها در قضیه هسته ای 
واقعاً وقاحت را از حد گذرانده اند و با وجود آنکه جلوی چشم همه از 
برجام خارج شدند، اکنون جوری صحبت و طلبکاری می کنند که گویا 
جمهوری اسلامی از برجام و تعهداتش خارج شده است، در حالی که 
تا مدتها پس از خروج آمریکا، کاری از طرف ایران انجام نشد و پس 
از مدتــی و با اعلام و با توجه دادن، برخی از تعهدات و نه همه آنها 
کنار گذاشته شد.ایشان سهم کشــورهای اروپایی همراه آمریکا در 
کارشکنی و بداخلاقی را کمتر از آمریکایی ها ندانستند و خاطرنشان 
کردند: آنها هم مانند آمریکا هســتند اما در مقام زبان بازی و حرف 
زدن همیشه طلبکارند، گویا این ایران بوده است که مدتها مذاکره 
را مســخره کرد و زیر پا گذاشت.حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: 
دولت کنونی آمریکا هیچ فرقی با دولت قبل ندارد زیرا چیزی که در 
هسته ای از ایران مطالبه می کند، با یک زبان دیگر همان چیزی است 
که ترامپ مطالبه می کرد و آن روز مسئولان دولتی با تأکید بر عاقلانه 
نبودن، پذیرش آن را ممکن نمی دانستند.رهبر انقلاب، آمریکایی ها 
را در پشــت صحنه دیپلماسی و در پس لبخند و حرف های حق به 
جانب، گرگ های وحشی و درنده خواندند و افزودند: البته گاهی نیز 
مانند روباه حیله گر هستند که مظهر آن وضعیت امروز افغانستان است.
حضرت آیت الله خامنه ای، افغانستان را کشور برادر، هم زبان، هم دین 
و هم فرهنگ ایران خواندند و با ابراز تأسف عمیق از مشکلات مردم 
از جمله حادثه روز پنج شنبه فرودگاه کابل، گفتند: این مشکلات و 
سختی ها کار آمریکایی ها است که ۲۰ سال کشور را اشغال و انواع 

ظلم را به مردم آن تحمیل کردند.
بمباران مجالس عروسی و عزا، کشتار جوانان، زندانی کردن بی دلیل 
بسیاری از مردم و افزایش دهها برابری تولید مواد مخدر، بخشی از 
آثار منفی حضور آمریکایی ها در افغانستان بود که رهبر انقلاب به آنها 
اشاره و گفتند: آمریکا یک قدم هم برای پیشرفت افغانستان برنداشت 
و افغانستانِ امروز اگر از لحاظ پیشرفت های مدنی و عمرانی از ۲۰ سال 

قبل عقب تر نباشد، جلوتر نیست.
ایشان با اشاره به خروج فضاحت بار آمریکایی ها و انتقال همکاران 
افغانستانی آنها به مناطق دارای وضعیتی بدتر از افغانستان، در خصوص 
موضع جمهوری اسلامی ایران، تأکید کردند: ما طرفدار ملت افغانستان 
هســتیم چرا که دولتها همچون گذشته می آیند و می روند اما ملت 
افغانستان است که باقی می ماند و نوع رابطه ایران با دولتها نیز بستگی 
به نوع رابطه آنها با ایران دارد. از خداوند خیر و نجات از این وضع را 

برای مردم افغانستان مسألت می کنیم.
حضرت آیت الله خامنه ای در پایان سخنانشان با دعا برای توفیق 
ملت ایران و دولت جدید گفتند: امیدواریم با عمل به آنچه گفته اید، 

مردم را از مشکلات شان خلاص و آنها را از خود راضی کنید.
 پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، رئیس جمهور در سخنانی 
با تشکر از مجلس شورای اسلامی در همکاری با دولت در مرحله 
بررسی صلاحیت وزیران پیشنهادی، رسیدگی به مسئله »کرونا« و 
»حل مشکلات اقتصادی و معیشتی« را اولویت های اصلی دولت 
ســیزدهم برشمرد.حجت الاسلام والمســلمین رئیسی، تسریع در 
واکسیناسیون عمومی و تأمین داروهای مورد نیاز مردم را برنامه مهم 
دولت خواند و با اشاره به چالش های اقتصادی فراروی دولت از جمله 
کسری بودجه بسیار بالا گفت: حل مشکل تورم و تأمین کالاهای 
اساسی مورد نیاز، دو اولویت دیگر دولت در زمینه مسائل اقتصادی 
است. رئیس جمهور با اشاره به تجربه دولتهای گذشته، بر ضرورت 
شناخت ضعفهای دولتهای قبل و عبرت گرفتن از آنها از جمله لزوم 
پرهیز از دل بستن به بیگانگان و همچنین استفاده از تجارب مثبت و 

مفید دولتهای قبل تأکید کرد.

اولین توصیه رهبر انقلاب به دولت سیزدهم:

اعتماد مردم با عمل به وعده ها ترمیم شود

رئیسی در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا:

با سوءاستفاده کنندگان از موضوع واکسن، قاطعانه برخورد شود
رئیس جمهور، پیش از ظهر دیروز در جلســه ستاد 
ملی مقابله با کرونا با تاکید بر اینکه متاسفانه وضعیت 
شــیوع بیماری کرونا در سطح کشور، وضعیت قابل 
قبولی نیست، گفت: با وجود اینکه باید ازتلاش های 
جهادگونه کادر درمان و همه دست اندرکاران مقابله با 
شیوع کرونا و نیز نیروهای داوطلب مردمی صمیمانه 
قدردانــی کنم، امــا گزارش های دریافت شــده و 
مشاهدات بنده و وزیر بهداشت حاکی از آن است که 

وضعیت شیوع بیماری به هیچ وجه خوب نیست.
به گزارش ایلنا،  سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور، پیش از ظهر 
دیروز شــنبه در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا با تاکید بر اینکه 
متاسفانه وضعیت شیوع بیماری کرونا در سطح کشور، وضعیت قابل 

قبولی نیست، گفت: با وجود اینکه باید ازتلاش های جهادگونه کادر 
درمان و همه دست اندرکاران مقابله با شیوع کرونا و نیز نیروهای 
داوطلب مردمی صمیمانه قدردانی کنم، اما گزارش های دریافت 
شده و مشاهدات بنده و وزیر بهداشت حاکی از آن است که وضعیت 
شیوع بیماری به هیچ وجه خوب نیست.رئیسی افزود: نباید کسب و 
کار مردم تعطیل شود، اما ضروری است تدابیر فوری برای جلوگیری 
از تجمعات و دورهمی ها و نیز تردد و فعالیت در مراکز پرتجمع مثل 
رستوران ها، تالارها، پاساژها، بازارهای سرپوشیده و نظایر آن اتخاذ و 
با دقت و جدیت اجرا شود تا بتوانیم به شکلی موثر با شیوع بیماری 

و عوارض ناشی از آن مقابله کنیم.
رئیســی تامین امکانات بستری و رسیدگی به بیماران کرونایی 
را همچون تامین واکسن جزو اولویت ها برشمرد و تصریح کرد: 

نیروهای مسلح و همه نهادهای دیگر، امکانات خود را به میدان 
بیاورند تا در هیچ نقطه ای از کشــور، هیچ بیمار کرونایی که نیاز 
به بستری شدن دارد، به خاطر نبود تخت سرگردان نشود.رئیس 
جمهور با تاکید بر اینکه تنها مرجع مورد قبول درمورد تایید واکسن 
کرونا وزارت بهداشت است، خاطرنشان کرد: از نظر دولت، مسئولیت 
تایید اعتبار و اصالت واکسن فقط و فقط برعهده وزارت بهداشت 
است و واردات واکسن باید تحت اشراف و نظارت این وزارتخانه 
انجام شود.رئیسی در ادامه گفت: موضوع تولید واکسن در داخل 
کشور نیز باید با جدیت پیگیری شده و همه تمهیدات لازم برای 

تسریع و افزایش تولید واکسن داخلی باید فراهم شود.
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنانش با بیان اینکه وضع 
محدودیت و ممنوعیت برای ترددهای غیرضرور نباید مشروط به 

اعلام تعطیلی باشد، اضافه کرد: باید به تناسب ایام و تعطیلات، با 
اقناع و تبیین افکار عمومی، ممنوعیت ویا محدودیت هایی برای 
ترددها حتی در تعطیلات آخر هفته وضع شود.رئیسی در بخش 
دیگری از ســخنان خود درباره آغاز سال تحصیلی اظهار داشت: 
جلوگیری از تداوم عقب ماندگی آموزشی مساله بسیار مهمی است 
و باید پس از تمهید مقدمات لازم از جمله تدابیر بهداشتی و اقناع 
خانواده ها، تصمیمات لازم در این رابطه اتخاذ و اجرا شود.رئیس 
جمهور با تاکید بر اینکه در دولت سیزدهم هیچ تصمیمی بدون 
توجه به دغدغه ها و نگرانیهای مردم اتخاذ نمی شود، تصریح کرد: 
دستگاه های مرتبط در مدت زمان باقی مانده تا آغاز سال تحصیلی، 
مقدمات لازم از جمله واکسیناسیون والدین، کادر آموزشی و همه 
اطرافیان دانش آموز و توســعه زیرساختهای بهداشتی مدارس را 

فراهم نمایند.رئیسی در ادامه با بیان اینکه تمرکززدایی و تفویض 
اختیارات به استان ها از سیاست های قطعی دولت سیزدهم است، 
خاطرنشان کرد: در موضوع مقابله با شیوع کرونا نیز از تفویض اختیار 
به ستادهای استانی استقبال می کنیم.رئیس جمهور همچنین تاکید 
کرد: باید به شدت مراقب سواستفاده از نیاز مردم به واکسن کرونا 
باشیم. دستگاه های نظارتی با سواستفاده کنندگان احتمالی و کسانی 
که واکسن های تقلبی وارد بازار کرده و با جان مردم بازی می کنند، 

به شکل جدی و قاطع برخورد کنند.
رئیس جمهور از تشکیل ستاد ویژه در وزارت امورخارجه به منظور 
تسریع در واردات واکسن قدردانی کرد و اظهارداشت: کار و تلاش 
مضاعف برای صیانت از جان مردم محوری ترین مساله پیش روی 

همه ما است.

 پژمان فر: بخش  زیادی از حقوق های نجومی 
به خزانه کشور برگشته است

نائیب رئیس کمیسیون اصل نود از تشکیل پرونده حقوق های نجومی در این 
کمیسیون خبر داد.

به گزارش ایلنا، نصرالله پژمانفر در توئیترش درباره ورود کمیسیون اصل نود به حقوق های 
نجومی در ادارات دولتی نوشــت: پرونده ویژه   حقوق های نجومــی در ادارات دولتی به ویژه 
موسسات مالی در کمیسیون اصل نود تشکیل شده است. بخش  زیادی از ارقام نجومی به خزانه 
کشور برگشت داده شده است. ضمنا مردم عزیز اگر اطلاعاتی از دریافت های نجومی مسئولان 

در اختیار داشتند، می توانند به  کمیسیون اصل نود ارسال نمایند.

سخنگوی شورای نگهبان خبر داد
طرح »جهش تولید مسکن« تایید شد

سخنگوی شــورای نگهبان خبر از تایید طرح »جهش تولید مسکن« در 
شورای نگهبان داد.

به گزارش ایسنا، هادی طحان نظیف در ارتباط زنده با شبکه خبر در ارتباط با موضوع »آخرین 
وضعیت طرح جهش تولید مسکن« گفت: همان طور که اشاره کردید طرح جهش تولید مسکن 
چند باری در تردد بین شــورای نگهبان و مجلس بود، اولین بار فروردین امســال به شورای 
نگهبان ارسال شــد و با اصلاحاتی که مجلس درمورد این طرح داشتند این طرح در جلسه 
چهارشنبه شورای نگهبان مجددا بررسی و مغایر با شرع و قانون اساسی شناخته نشد و امیدوارم 
این به جهش و رونق تولید مسکن بیندازد.وی افزود: راجع به جزئیات این طرح، بحث ساخت 
یک میلیون واحد مسکونی در سال در ماده ۱ این طرح اشاره شده و دولت با اجرای این قانون 
می تواند به این هدف دست یابد و مانعی برای این موضوع ندارد. ایجاد شورای عالی مسکن به 
ریاست رئیس جمهور و بحث صندوق ملی مسکن که هدفش تخصیص منابع مالی به این کار 

است در این قانون پیش بینی شده است.

 لغو تخصیص اعتبار ۲۰۰ میلیارد
 ریالی برای احداث سد فینسک

نماینده مردم ساری از لغو تخصیص اعتبار ۲۰۰ میلیارد ریالی برای احداث 
سد فینسک خبر داد.

به گزارش ایسنا، علی بابایی کارنامی نماینده مردم ساری و میاندورود در صفحه کاربری خود 
در اینستاگرام بیان کرد: طی تخصیص اعتبار ۲۰۰ میلیارد ریالی جدید برای احداث سد فینسک 
به همراه حاجی زارعی سریعاً طی مکاتبه ای با وزیر نیرو، خواستار لغو تخصیص اعتبار و توقف 
کامل عملیات اجرایی احداث سد فینسک شدیم. وی افزود: در نتیجه محرابیان وزیر محترم نیرو 
در پاسخ به پیگیری های نمایندگان ساری و میاندورود، دستور ابطال کلیه اقدامات و دستورات 

مبنی بر عملیات اجرایی سد فینسک را داد و نامه قبلی »کان لم یکن« تلقی گردید.

 مصوبه تازه شورای رقابت
 درباره پیش فروش خودرو

شــورای رقابت در خصوص پیش فروش خودرو مصوبات جدیدی را به 
تصویب رساند.

به گزارش مهر به نقل از شــورای رقابت، اعضای شــورای رقابت در رابطه با نحوه اقدام 
خودروسازان در موضوع پیش فروش خودرو به استناد ماده ۵۸ قانون اجرای سیاست های کلی 
اصل ۴۴ قانون اساسی با اکثریت آرا مقرر کردند: چنانچه مراجع ذیصلاح در رابطه با خودروهای 
انحصاری مشمول دستورالعمل قیمت شورا، با پیش فروش خودرو موافقت کنند به نسبت مبلغ 
پرداختی بابت پیش پرداخت، هر مشتری درصدی از قیمت رسمی خودرو را در زمان ثبت نام 
)نسبت به قیمت کارخانه( پرداخت کرده است، در این صورت سهمی از خودرو که پیش پرداخت 
آن قبلًا انجام شــده مشمول هیچ گونه تورم قیمتی احتمالی نخواهد شد و صرفاً بقیه سهم 
باقیمانده مشمول تورم بخشی احتمالی خواهد بود.بدیهی است خودروهایی که قیمت آن تعیین 

نشده حق پیش فروش نخواهند داشت.

محموله ۱۴۳ تنی سرم دارویی وارد گمرک شد
معاون فنی و امور گمرکی گمرک ایران از ورود محموله ۱۴۳ تنی ســرم 

دارویی از کشور ترکیه به گمرگ فرودگاه بین المللی امام خمینی خبر داد.  
به گزارش ایسنا، احسان خاندوزی_ وزیر امور اقتصادی و دارایی دیروز ششم شهریور ماه از 
گمرک فرودگاه بین المللی امام خمینی بازدید کرد که در این بازدید، رئیس کل گمرک ایران 
و معاون فنی و گمرکی گمرک جمهوری اســلامی ایران حضور داشتند.  در طول بازدید از 
بخش های مختلف گمرک چون انبارهای عمومی، سردخانه ها، انبارهای کالاهای متروکه و 
... مورد بررسی و مشاهده قرار گرفت.  علاوه براین، در بخش دیگری از بازدید وزیر اقتصاد از 
فرودگاه امام خمینی، تریلی های حامل سرم دارویی که به تازگی وارد محوطه گمرک شده بودند 
نیز مورد بازرسی قرار گرفت که در این زمینه، مهرداد جمال ارونقی - معاون فنی و امور گمرکی 
گمرک -  توضیح داد: کامیون های مورد نظر حامل ۱۴۳ تن سرم از کشور ترکیه هستند که 
به سفارش ستاد فرمان اجرایی امام خمینی وارد کشور شده اند و قرار است تا به وزرات بهداشت 
تحویل داده شوند.  وی افزود: تاکنون ۱۸۲ کامیون سرم انسانی وارد کشور شده است و یک برند 
دیگر از سرم دارویی در گمرک شهریار قرار دارد که استعلام آن از وزارت بهداشت کشور ترکیه 

گرفته شده است و فردا اجازه ترخیص و ورود آن محموله نیز داده می شود. 

امروز، آخرین مهلت ارایه اظهارنامه مالیاتی اشخاص 
حقوقی و صاحبان املاک اجاری

 معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور گفت:  امروزیکشنبه 
7 شــهریورماه، آخرین مهلت ارایه اظهارنامه مالیاتی اشخاص حقوقی و 

صاحبان درآمد املاک اجاری است.
به گزارش ایلنا از  سازمان مالیاتی ایران، محمد مسیحی با بیان اینکه مطابق قانون مالیات های 
مستقیم، ۳۱ تیرماه آخرین مهلت ارائه اظهارنامه مالیاتی اشخاص حقوقی و صاحبان املاک 
اجاری است، اما به استناد مصوبه ستاد ملی مدیریت کرونا، مهلت ارائه اظهارنامه مالیاتی اشخاص 
حقوقی و صاحبان درآمد املاک اجاری در دو نوبت تمدید گردید، خاطرنشان ساخت: فردا آخرین 
مهلت برای ارایه اظهارنامه مالیاتی اشخاص حقوقی و صاحبان درآمد املاک اجاری است و 
این مهلت به هیچ عنوان تمدید نمی گردد.مســیحی با تاکید بر اینکه برخورداری از هر نوع 
تسهیلات و معافیت های مالیاتی، منوط به تسلیم اظهارنامه مالیاتی در موعد مقرر قانونی است، 
عنوان داشت: فعالان اقتصادی به منظور بهره مندی از مشوق های قانونی نرخ صفر و یا هر 
نوع تسهیلات دیگر باید اظهارنامه مالیاتی خود را تا پایان مهلت قانونی )ه هفتم شهریورماه( به 
WWW.INTAMEDIA.  صورت الکترونیکی از طریق درگاه ملی مالیات به آدرس
IR  ارسال و مالیات خود را پرداخت نمایند. معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور 
در خاتمه تاکید کرد: مؤدیان محترم مالیاتی، در صورت عدم پرداخت مالیات و یا حسب مورد عدم 

تسلیم اظهارنامه مالیاتی در مهلت مقرر، مشمول جرایم قانونی خواهند شد.

 احتمال بازگشایی مدارس در آبان
مدیرکل دفتر سلامت و تندرســتی وزارت آموزش و پرورش برای بازگشایی 
مدارس گفت: با قطعیت می توانیم بگوییــم که در مهرماه آموزش، حضوری 
نیست، اما اینکه وضعیت آبان چطور باشد، بستگی به وضعیت ویروس کرونا 

و تصمیمات ستاد ملی مقابله با کرونا دارد.
»محمد محسن بیگی« مدیرکل دفتر سلامت و تندرستی وزارت آموزش و پرورش در گفت وگو با 
ایلنا در پاسخ به سوالی درباره زمان بازگشایی مدارس بیان کرد: هنوز جزئیات کار از سوی ستاد ملی 
مقابله با کرونا اعلام نشده است، با توجه به وضعیت فعلی بیماری فعلا تصمیمی برای بازگشایی 
حضوری گرفته نشــده اســت. وی در ادامه گفت: سال تحصیلی از اول مهر آغاز خواهد شد، اما 
آموزش ها به صورت غیرحضوری هستند، تا اینکه وضعیت این ویروس به ما اجازه بدهند با نظر 
و تایید ستاد ملی مقابله با کرونا یک زمان مشخص جهت آموزش حضوری در نظر گرفته شود. 
به نظر می آید با وضعیت فعلی حداقل در مهر ماه، آموزش حضوری نخواهیم داشت. اگر شرایط 
مناسب تر شود ممکن است از آبان سال ۱۴۰۰ به شکل مدیریت شده مدارس برای کلاس حضوری 
بازگشایی شود، اما اگر باز هم مشکل داشته باشیم، امکان تأخیر مجدد نیز وجود دارد. محسن بیگی 
افزود: هم اکنون با قطعیت می توانیم بگوییم که در مهرماه آموزش حضوری نیســت، اما اینکه 
وضعیت آبان چطور باشد بستگی به وضعیت ویروس کرونا و تصمیمات ستاد ملی مقابله با کرونا دارد. 

تست تشخیص کرونا رایگان شد
دبیرخانه شورای  عالی بیمه سلامت با ارسال نامه ای، رایگان شدن فرانشیز 
تست تشخیصی کووید ۱۹ را به مراکز درمانی و تشخیصی کشور اعلام کرد.
به گزارش موج بنابر اعلام روابط عمومی ســازمان بیمه سلامت ، در نامه دبیرخانه شورای  
عالی بیمه سلامت آمده است:» به  منظور کاهش پرداخت از جیب مردم و شناسایی به  موقع 
افراد مشکوک مبتلا به کرونا با عنایت به فرمایشات مقام  معظم رهبری، خود پرداخت )فرانشیز( 
به  منظور دریافت تست گلوبال تشخیص آزمایشگاهی کووید ۱۹ با کد ۸۰۵۱۱۹ کتاب ارزش 
نسبی خدمات سلامت، در بخش سرپایی با رعایت شرایط ذیل تا سقف تعرفه بخش دولتی 

رایگان و به  طور کامل توسط سازمان های بیمه گر پرداخت خواهد شد.

اخبار کوتاه 

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: تا مسئله برجام 
مطرح شد و چرخش ایران به طرف آمریکا صورت گرفت 

طبیعی بود واکنش چینی ها این باشد که سرد برخورد کنند.
به گزارش اقتصاد نیوز به نقل از ایســنا، غلامرضا مصباحی مقدم، عضو 
مجمع تشخیص مصلحت نظام با انتقاد از دولت دوازدهم در همراهی آمریکا 
در برجام گفت: تا مسئله برجام مطرح شد و چرخش ایران به طرف آمریکا 
صورت گرفت طبیعی بود واکنش چینی ها این باشد که سرد برخورد کنند. 
چینی که به تحریم های آمریکا بها نمی داد و خودش در مواردی تحریم 
آمریکا هم هست، تحریم های آمریکا علیه ما را رعایت می کرد. چرا؟ چون 
ما کشور متعهد به چین نیستیم. وقتی متعهد نیستیم روابط راهبردی بلند 
مدت نداریم. طبیعی است بگویبد هرچه شد، شد. وقتی در منطقه قدرتمند 

شویم چه بسا مطلوب چین هم هستیم.
این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در پاسخ به این پرسسش که آیا 
اعضای مجمع از پاسخ های ظریف و جنیدی دو عضو هیئت دولت حاضر 
در جلسات بررسی لوایح چهارگانه در مجمع قانع شدند، تصریح کرد: خیر. 
سوالاتی مطرح بود. از جمله سوالات این بود که ما اگر به این دو کنوانسیون 
بپیوندیم تعهد می دهید که اوضاع اقتصادی ما بهتر شود؟ می گفتند نه. این 
صریح عبارت جناب آقای ظریف در جلسه مجمع بود. می گفت نه، چون 
این بخشی از خواسته ایشان است و هنوز ممکن است خواسته های دیگری 
داشته باشند. تازه اگر به اجماع برسند به نتیجه می رسیم. ما می گفتیم راهی 
باز کردیم تا در این دوران و تحریم ها گذران معیشت کنیم؛ اگر به این لوایح 

بپوندیم این راه هم دچار مشکل می شود.

یکامران ندری کارشناس اقتصادی اظهار داشت: موضوعی که می تواند اهداف بازار 
اوراق را محقق کند فراهم کردن زیرساخت ها است و از آن مهمتر عدم دخالت در 
نرخ گذاری اوراق است و اگر نرخ دستوری به بازار تحمیل شود طبیعتا بازار نمی تواند 

کار کند. یعنی بحث سیاست گذاری در رابطه با نرخ بهره مهم است.
کامران ندری در گفت وگو با ایلنا درباره ادامه روند افزایش تورم و استفاده از ابزار اوراق برای کنترل نرخ 
تورم در اقتصاد اظهار داشت: در شرایطی که هزینه های دولت از درآمدهای آن پیشی گرفته اگر اوراق 
فروخته نشــود تنها راه، پولی کردن کسری بودجه است یعنی دولت ناچار می شود از طریق چاپ پول، 
هزینه ها را تامین کند که به طور قطع منجر به اوج گیری نرخ تورم می شود.وی ادامه داد: در حال حاضر نرخ 
تورم در اقتصاد ایران بالا است و اگر کسری بودجه ادامه پیدا کند می تواند نرخ تورم را بالاتر هم ببرد.این 
کارشناسی اقتصادی با اشاره به اهمیت استفاده از ابزار اوراق برای کنترل نرخ تورم گفت: در شرایط فعلی 
پس از حل کردن موضوع تحریم ها و احیای درآمدهای نفتی و رفع مشکل تحریم های بانکی، فروش 
اوراق تنها گزینه ای است که دولت دارد و طبیعتا باید در راستای عملیاتی کردن این برنامه اقدام کند.ندری 
در پاسخ به این سوال که عده ای می گویند بازار از اوراق اشباع شده و اوراق خریداری ندارد، بیان داشت: 
معتقدم بازار اوراق در اقتصاد ما اساسا رشدی نداشته و بازار بکری است و ظرفیت برای فروش اوراق در 
سررسیدهای مختلف به ویژه اوراق دولتی وجود دارد اما مسئله بازار اوراق ما، نبود زیرساخت ها و بحث مهم 
تعیین نرخ است.وی افزود: موضوعی که می تواند اهداف بازار اوراق را محقق کند فراهم کردن زیرساخت ها 
است و از آن مهمتر عدم دخالت در نرخ گذاری اوراق است و اگر نرخ دستوری به بازار تحمیل شود طبیعتا 
بازار نمی تواند کار کند. یعنی بحث سیاست گذاری در رابطه با نرخ بهره مهم است.این کارشناسی اقتصادی 
با بیان اینکه برای فروش اوراق در فاصله زمانی کم و حجم قابل قبول، دو مبحث ایجاد زیرساخت ها و 
نرخ گذاری بسیار اهمیت دارد، گفت: باید توجه داشته باشیم بازار فقط به دنبال خرید یک نوع اوراق نیست 
و باید تنوع در اوراق به وجود بیاوریم که در این رابطه بحث اوراق کوتاه مدت بسیار مهم است.ندری با تاکید 
بر اینکه اوراق کوتاه مدت پایه خرید و فروش اوراق بلندمدت و تعیین نرخ محسوب می شود، خاطرنشان 
کرد: در حال حاضر وقتی اوراق کوتاه مدت در بازار نداریم قطعا به سختی می توان اوراق بلندمدت فروخت.
وی ادامه داد: موضوع دیگر این است که عمده نهادهای مالی ما به دلیل شکل تعهداتی که دارند باید 
دارایی های کوتاه مدت با نرخ بهره مشــخص خریداری کنند اما هیچیک از نهادهای مالی نه بانک ها، 

نه بیمه ها و نه صندوق های بازنشستگی و تامین اجتماعی این اقدام را انجام نمی دهند در حالی که در 
کشورهای دیگر عمده خریداران اوراق، بانک ها، شرکت های بیمه ای و صندوق های بازنشستگی هستند.

این کارشناسی اقتصادی افزود: در ایران نهادهای مالی، اوراق نگهداری نمی کنند چراکه ساختار آنها ایراد 
دارد و مداخلاتی که در معماری این نهادها شده نادرست است اما اگر این مشکلات حل و ساختار اصلاح 
شود، تقاضا برای اوراق به شدت افزایش می یابد که این افزایش تقاضا منجر به رشد قیمت اوراق می شود 
و نرخ بهره را پایین می آورد.ندری با بیان اینکه ظرفیت قابل ملاحظه ای در بازار اوراق وجود دارد، یادآور 
شد: بانک مرکزی در حوزه عملیات بازار باز باید فعال تر شود و تمام اینها در حوزه اصلاحات زیرساخت 
است و در نهایت گام بعد از آن نرخ گذاری متناسب با نرخ تورم است و باید با توجه به نرخ تورم برای اوراق 
نرخ معقول و منطقی در نظر گرفت.وی با تاکید بر اینکه در بسیاری از کشورهای موفق در مهار نرخ تورم، 
از اوراق به عنوان ابزار کنترلی استفاده شده است، اظهار داشت: به شرط ایجاد زیرساخت ها و شفافیت در 
اوراق و سررسید و همچنین ایفای تعهدات دولت، این ابزار در ایران هم می تواند به کنترل نرخ تورم کمک 
کند. کشورهایی که بازار متشکل، ساختارمند و عمیق برای اوراق دارند در کنترل تورم عملکرد موفق تری 
داشته اند و مدل های موفق برای ایران محسوب می شوند.این کارشناسی اقتصادی ادامه داد: در کشورهایی 
با سیاست های پولی مستقل مهمترین متغیر، نرخ بهره است و نرخ بهره را می توان از طریق بازار بین بانکی 
و بازار اوراق بدهی کنترل کرد و این کانال بازار بین بانکی و اوراق بدهی اســت که بر کل اقتصاد تاثیر 
می گذارد. ندری تاکید کرد: البته باید توجه داشته باشیم که مسئله تورم در دنیا حل شده است و کمتر از ۱۰ 
کشور تورم بالا دارند و مابقی کشورها یا سیاست گذار مستقل پولی بودند و یا ارزشی برابر پول خود را به 
کشورهای موفق در سیاست گذاری پولی میخکوب کردند که مهمترین این کشورها اتحادیه اروپا و آمریکا 
هستند. برای مثال عربستان سعودی سیاست پولی مستقل ندارد اما با میخکوب کردن پول کشور خود به 
دلار، ارزش پول خود را در برابر کالا و خدمات حفظ کرده و امروز تورم عربستان برابر با تورم آمریکا است. 
در کشورهایی که سیاست پولی مستقل دارند از کانال نرخ بهره تورم را کنترل می کنند.وی افزود: ایران 
به دلیل مختصات و شرایط ویژه ای که دارد و همچنین نوع تفکر مدیران و تصمیم سازان کشور نمی تواند 
پول خود را به کشورهای موفق در سیاست پولی میخکوب کند هرچند که در برخی از مقاطع که نرخ 
تورم کمتری داشتیم از همین روش استفاده کردیم اما به طور کلی ایران به دلیل نوع تقابلی که با دنیا دارد 

نمی تواند این روش را دنبال کند.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه یارانه ۴۵ هزار تومانی اثر رفاهی 
خاصی ندارد گفت: می توانیم در صورت شناسایی، یارانه افراد متمول را قطع 

و به مبلغ یارانه خانواده های کم درآمد اضافه کنیم.
به گزارش تسنیم، حجت الله عبدالملکی درباره اینکه آیا با افزایش یارانه ها موافق هستید؟ گفت: 
قطعا این یارانه ها که الان پرداخت می شود خیلی اثر رفاهی ویژه ای ندارد و پارسال هم مصوب 
شد یارانه های معیشتی و یارانه های دیگری پرداخت شود، اما تبعیض در پرداخت یارانه ها دیده 
می شود.وی تصریح کرد: می توانیم در صورت شناسایی، یارانه افراد متمول را قطع و به مبلغ یارانه 
خانواده های کم درآمد اضافه کنیم.وزیر تعاون افزود: یارانه آن هایی که متمول تر هستند باز تاکید 
می کنم به شرطی که بتوانیم شناسایی کنیم، کاهش پیدا می کند یا قطع می شود و آن هایی که 
متوسط هستند یارانه های بیشتری می گیرند.وی گفت: ساماندهی پرداخت یارانه ها یک مسئله 
در سطح ملی و در سطح حاکمیت است، بنده در وزارت رفاه قطعا نمی توانم تصمیم جدید منهای 

دولت و کلیات دولت بگیرم، اما در دولت برای اینکه بتوانیم به اقشار متوسط و کم درآمد کمک 
بیشتری بکنیم، اتفاق نظر وجود دارد.وی که از میزان دستمزد کارگران و بازنشسته ها با خبر است، 
تاکید کرد: با کنترل نرخ تورم، سفره های آن ها رنگین تر می شود.حجت الله عبدالملکی گفت: از 
میزان دستمزد کارگران با خبرم، درآمد کمی دارند و البته از میران حقوق بازنشستگان هم اطلاع 
دارم که نسبت به قبل افزایش داشته است و ما به عنوان وزارت مردمی درخواست کاهش و 
کنترل تورم را داریم تا دخل و خرج این اقشــار با هم بخواند.وزیر رفاه گفت: به عنوان وزارت 
مردم درخواست داریم سیاست های کلان کشور طوری اصلاح شود که ما تورم نداشته باشیم 
و تا زمانی که این چرخه معیوب اصلاح نشود، نرخ تورم بالا می رود و اقشار مختلف تقاضای 
افزایش درآمد و حقوق دارند.این چرخه معیوب باعث می شود مدام شاهد کسری بودجه در دولت 
و صندوق ها و دنبال خلق پول باید باشیم و با این چرخه ما باید به دنبال تورم بدویم؛ در دولت 

هم اتفاق نظر داشتیم که این چرخه معیوب باید اصلاح شود تا اوضاع رفاهی مردم بهتر شود.

به دنبال اعلام سازمان غذا و دارو مبنی بر ممنوعیت ورود هر 
گونه داروی وارداتی فاقد ثبت سفارش و مجوز این سازمان 
به کلیه گمرکات، گمرک ایران اعلام کرد که بررسی ورود 
کالاهای دارای ثبت ســفارش و مجوز سازمان غذا و دارو 
قبل از اظهار به گمرک برای آن میسر نیست و اگر چنین 
موضوعی مد نظر اســت باید آن را از طریق سازمان های 

متولی پیگیری کند.
به گزارش ایسنا، از چندی پیش و به دنبال طرح موضوع دپوی داروهای 
وارداتی در گمرک، سازمان غذا و دارو در رابطه با بخشی که مجوز وزارت 
بهداشت را نداشته و فاقد ثبت سفارش است معترض شده و اعلام کرد که 
بارها از گمرک خواسته تا مانع ورود این گونه اقلام به گمرک و انبارها شود.
سازمان غذا و دارو: ورود داروی بدون مجوز به گمرک ممنوع

در همین رابطه، پایان هفته گذشته بود که محمدی-مدیرکل دارو و مواد 
تحت کنترل سازمان غذا و دارو- طی مکاتبه ای با ارونقی -معاون فنی 
گمرک ایران- اعلام کرد که با توجه به بررسی های صورت گرفته ورود 
هر گونه داروی وارداتی فاقد ثبت ســفارش و مجوز این سازمان به کلیه 
گمرکات کشور ممنوع است.این اعلام ممنوعیت در حالی صورت گرفته 
بود که در رویه فعلی تجارت خارجی، ورود کالای بدون ثبت سفارش و 
یا مجوز به انبارها و گمرک ممنوع نیســت و بخشی از اقلام بعد از ورود 
و در جریان فرآیند ترخیص نسبت به دریافت مجوزهای لازم اقدام می 
شود.اما بعد از این مکاتبه امروز )ششم شهریور ماه(،معاون فنی گمرک به 
مکاتبه سازمان غذا و دارو پاسخ داده و طی آن در چهار محور موضوع را 

مورد توجه قرار داده اند.

اول اینکه اعلام شده کالاهای وارده به قلمرو گمرکی قبل از اظهار، به 
مراجع تحویل گیرنده شامل شرکت انبارهای عمومی یا سازمان بنادر و 

دریانوردی تحویل می شود نه گمرک.
مسئولیت گمرک از زمان اظهار آغاز می شود نه قبل از آن

موضوع دیگر اینکه طبق مواد ۳۸ و ۳۹ قانون امور گمرکی صرفا خروج 
کالا از اماکن گمرکی مستلزم انجام تشریفات گمرکی است و مسئولیت 
گمرک از لحظه اظهار کالا آغاز می شود و این سازمان اشرافی به کالا قبل 

یا بعد از اظهار و انجام تشریفات گمرکی و ترخیص کالا ندارند.
در مناطق ویژه هم ربطی به گمرک ندارد

سومین نکته مطرح شده این است که تخلیه و تحویل کالا به مراجع 
تحویل گیرنده در مناطق ویژه و آزاد تابع مقررات مربوط به این مناطق 

است که این امر نیز ارتباطی به گمرک ندارد.
در ترانزیت زمینی، اغلب مجوزها در گمرک مقصد اخذ می شود

چهارمین مورد نیز اینگونه عنوان شــده که برای کالاهای ترانزیتی در 
مرزهای زمینی صرفا ثبت سفارش و مجوز قرنطینه نباتی یا دامی اخذ می 
شود و سایر مجوزهای قانونی در گمرک مقصد بررسی و مطالبه می شود.
در این مکاتبه معاون فنی گمرک اعلام کرده که بررسی ورود کالاهای 
دارای ثبت ســفارش و مجوز سازمان غذا و دارو قبل از اظهار به گمرک 
برای این سازمان میسر نبوده و پس از اظهار کالا و در حین انجام تشریفات 
گمرکی مجوزهای قانونی ترخیص اخذ می شــود. با این وجود چنانچه 
همچنان مد نظر است که کالاهای سلامت محور بدون ثبت سفارش 
یا مجوز ورود سازمان غذا و دارو وارد کشور نشود دستور فرمایید مراتب از 

طریق سازمان های متولی این امر پیگیری شود.

چینی ها بعد از برجام با ما سرد شدند

نباید در نرخ گذاری اوراق دخالت کرد

یارانه ۴۵ هزار تومانی اثر رفاهی خاصی ندارد

 ممنوعیت ورود داروی بدون مجوز را 
از متولی آن پیگیری کنید، نه گمرک!
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